
 

 

 

ふるさと青森が益々元気になって発展されますよう願っております。些少ですがお役にたて

ていただけましたら幸いです。東京から、いつもふるさと青森を心より応援しています！（東

京都、男性） 

「縄文青森」世界文化遺産登録実現を願いつつ、青森県の一層の御発展を祈念申し上げます。

（東京都、男性） 

厳しくも素晴らしい青森の自然が好きです。（神奈川県、男性） 

緑と地域文化の融合したコミュニティーある街づくりを期待します。（神奈川県、男性） 

一日も早く復興しますように。岐阜からも応援します。（岐阜県、女性） 

今年のＧＷに八甲田山へ行きました。吹雪で何も見えませんでしたが、酸ヶ湯温泉で楽しむ

ことができました。今年チャンスがあれば、再度八甲田山へ行こうと思います。（東京都、

男性） 

一度だけねぶた祭りを見た事があります。頑張って下さい。（福岡県、男性） 

いつまでも忘れない故郷（愛知県、男性） 

福岡天神の「みちのく夢プラザ」でリンゴジュース等を購入して楽しんでいます。（福岡県、

男性） 

わずかばかりですが、心のまほろば、青森に役立てていただければ幸いです。（埼玉県、男

性） 

四季折々が楽しめる青森県。母の故郷でもある青森県。今年も訪れたいと思います。（愛知

県、男性） 

夏の甲子園大会に聖愛学園を応援しに３回アルプスに行きました。スタンドで初めて会った

人達と一緒に応援できました。益々誇れる県でありますようにお祈りしています。（大阪府、

男性） 

友達が働いています。２回しか行ったことはありませんが、また行きたいです。観光客が増

えますように。（京都府、女性） 

青森県に住んでたことはありませんが、両親共青森出身でした。今は親類の方々と冠婚葬祭

の時に会うぐらいですが‥。少しでもお役に立てましたら嬉しいです。（東京都、女性） 

厳しい冬がきますが、元気に乗り切ってください。（東京都、男性） 

ふるさと青森の一段の飛躍、発展を期待しております。（愛知県、男性） 

全国各地の方々から、「ふるさと青森」へのあふれる思いとして、ふるさと納税制度によ

る寄附の申出をいただきました。 

寄附のお申し出をいただいたみなさま、この場をお借りして、改めて感謝申し上げます。 

寄附申出の際に寄せられた応援メッセージで主なものを紹介させていただきます。 

今後とも「ふるさと青森」へのあたたかいご支援、よろしくお願いします！ 

 

◆ 平成 25年度にいただいたメッセージ ◆ 

あおもりふるさと寄附金 

ふるさと青森への応援メッセージ 



中野での東北復興典 皆様ガンバッテうれしく思いました。（東京都、女性） 

かつて旅した大好きな青森県の方々へ。 

震災から立ち直り、人々に笑顔が戻りますよう、お祈り申し上げます。（東京都、男性） 

年金暮らしの為たくさんはできませんが、青森県の為に、少額ですが送らせていただきます。

よろしくお願い致します。昨年の大雪には、テレビの前で本当に心が痛みました。（東京都、

男性） 

青森県の一層の発展を心よりお祈り申し上げております。（東京都、男性） 

青森県の応援のため今期旅行を予定していましたが、体調不良のため伺えませんでした。旅

費の一部をお送りいたします。お役立てください。（東京都、男性） 

春夏秋冬、１年を通してもっと多くの観光客に青森を訪れていただきたいと切に願っていま

す。（東京都、女性） 

なかなか復興がはかどらないようですが、心ばかりの応援をさせていただきます。（広島県、

女性） 

遅くなりましたが、今年もふるさと納税を行います。 

ささやかですが、こういう方法でふるさととつながることができればと思います。（東京都、

女性） 

ご縁がありますように。（広島県、男性） 

去年は残念ながら一度も伺えませんでしたが、今年は伺おうと思います。（愛知県、男性） 

被災３県である岩手県出身であり、同県のみならず宮城県や福島県、さらに茨城県などにも

同様のことを昨年しました。今年はそちらを始めまだ寄附していないところを中心としたい

です。（東京都、男性） 

青森の明るい未来、応援いたしております。（大阪府、男性） 

十和田湖に若い頃旅しました。 

満州からの引揚者です。友人も同じく引揚てきて青森の気候が大陸とかわらず心地良くすご

していました。「青研」のりんごを毎月配達してもらっております。（東京都、女性） 

 

脱字等は一部修正させていただいておりますのであらかじめご了承願います。 


